
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Attribuzione dell’incarico di Struttura Complessa “Sviluppo e 
Progettazione” nell’ambito del Servizio Unico Attività Tecniche dell’Azienda USL di 
Modena e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di 
seguito integralmente trascritto:

“RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 207 
del 28/06/2024 relativa all’“Emissione degli avvisi pubblici per titoli e colloquio per 
l’attribuzione dell’incarico di struttura complessa “Sviluppo e Progettazione” e dell’incarico 
di struttura complessa “Amministrativo e Patrimonio” nell’ambito del Servizio Unico Attività 
Tecniche dell’Azienda USL e dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena”; 

DATO ATTO che l’avviso per l’attribuzione dell’incarico di struttura complessa “Sviluppo e 
Progettazione” è stato pubblicato sul sito istituzionale aziendale, secondo quanto previsto 
dalla suddetta Deliberazione, con scadenza dei termini il 19/07/2024;

PRESO ATTO che:

 entro detto termine sono pervenute le seguenti candidature:

 Ilaria Bajesi, Dirigente Ingegnere dipendente a tempo indeterminato presso 
l’Azienda USL di Modena;

 Giulia Dani, Dirigente Ingegnere dipendente a tempo indeterminato presso 
l’Azienda USL di Modena; 

 Andrea Neri, Dirigente Ingegnere dipendente a tempo indeterminato presso 
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna; 

 i suddetti candidati risultavano in possesso dei requisiti di partecipazione previsti in 
sede di avviso;

 in data 24/09/2024 si è provveduto alla convocazione del colloquio per il giorno 
04/10/2024 tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’Azienda, secondo i termini e 
come indicato in sede di avviso;

 nella giornata del 04/10/2024 si è quindi riunita la Commissione di Valutazione 
prevista in sede di Avviso, per provvedere alla valutazione dei curricula nonché 
all’effettuazione del colloquio al fine di individuare una rosa di tre candidati idonei al 
conferimento dell’incarico nell’ambito della quale la Direttrice Generale dell’Azienda 
USL di Modena provvede a conferire l’incarico;

DATO ATTO che:

 la candidata Ilaria Bajesi e il candidato Andrea Neri sono risultati assenti al colloquio;

 la candidata Giulia Dani si è presentata regolarmente al colloquio;

 la Commissione, sulla base delle valutazioni formalizzate nel verbale conservato agli 
atti dal Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, 
ha individuato quale candidato idoneo al conferimento dell’incarico:

 Giulia Dani Punti 100



RITENUTO conseguentemente, in coerenza con la valutazione espressa dalla 
Commissione, di affidare all’Ing. Giulia Dani la titolarità dell’incarico sessennale per la 
Direzione della Struttura Complessa “Sviluppo e Progettazione”, nell’ambito del Servizio 
Unico Attività Tecniche dell’Azienda USL di Modena e dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena, tenuto conto dell'ottima conoscenza degli ambiti organizzativi e 
delle responsabilità collegate alla funzione, dimostrando una forte consapevolezza del ruolo 
e considerando, in particolare, la forte conoscenza e le significative progettualità 
relativamente agli aspetti organizzativi da presidiare in unità operative particolarmente 
complesse e territorialmente articolate; 

DATO ATTO che il trattamento giuridico ed economico sarà regolato e stabilito dalle 
norme legislative e contrattuali vigenti per la Dirigenza Funzioni Locali (PTA) e che il 
trattamento economico spettante per la durata del presente incarico sarà quello previsto 
per le strutture complesse dai CC.CC.NN.LL. nonché dalla vigente contrattazione 
integrativa aziendale per tale area”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione conclusivo della 
procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Struttura Complessa per la 
Direzione della Struttura Complessa “Sviluppo e Progettazione” nell’ambito del Servizio 
Unico Attività Tecniche dell’Azienda USL di Modena e dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena; 

b) di affidare all’Ing. Giulia Dani, dipendente a tempo indeterminato presso l’Azienda USL 
di Modena quale Dirigente Ingegnere, l’incarico di durata sessennale per la Direzione 
della Struttura Complessa “Sviluppo e Progettazione” nell’ambito del Servizio Unico 
Attività Tecniche dell’Azienda USL di Modena e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Modena, a decorrere dal 01/11/2024;

c) di dare atto che la retribuzione di posizione da attribuire all’interessata, come prevista 
per l’incarico in parola dalla vigente contrattazione integrativa aziendale di Area della 
Dirigenza Funzioni Locali (PTA), ammonta ad Euro 27.220,00 annui (al netto di oneri 
ed IRAP);

d) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è la 
Dott.ssa Maria Chiara De Rosa, Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, 
Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane;

e) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;



f) di trasmettere altresì il presente provvedimento alla Direzione Amministrativa 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena per opportuna conoscenza;

g) di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione 
Risorse Umane per la stesura del contratto individuale di incarico;

h) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma 8, Legge 412/91 s.m.i.;

i) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo 
Stefano Carlini 

(firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
 Romana Bacchi

(firmato digitalmente)

La Direttrice Generale 
Anna Maria Petrini 

(firmato digitalmente)


		2024-10-28T09:48:43+0100
	Romana Bacchi


		2024-10-28T10:16:26+0100
	ANNA MARIA PETRINI


		2024-10-29T10:09:20+0100
	Stefano Carlini




